
Protokół nr 12/12 
z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
z dnia 12 marca 2012 r. 

Ad 1 
Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 
Aleksander Dolczewski, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
Spotkanie zorganizowane zostało przez Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska. 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Aleksander Dolczewski 
• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

Czesław Kołak 
Krzysztof Nawrocik 
Ireneusz Lesiński 

Lista obecności stanowi załącznik 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli burmistrzowie i wójtowie, przewodniczący Spółek Wodnych, 
przedstawiciele organizacji rolniczych i administracji, radni z Gminy Poniec, radny Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego, Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska Pan Andrzej Szumski. 
 
Ad 3 
Przewodniczący Aleksander Dolczewski przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za”.  
 
Ad 4  
Protokół Nr 11/12 z dnia 9 stycznia 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”,  
 
Ad 5 i 6 
Spotkanie z przedstawicielami spółek wodnych i przedstawicielami wójtów i 
burmistrzów z terenu Powiatu Gostyńskiego oraz przedstawicielami Agencji 
Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa. 
Spotkanie z przedstawicielami Izby Rolniczej i Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Gostyniu.  
Agencję Nieruchomości Rolnych OT Poznań reprezentowali Pani Ewa Przybysz i Pan Zenon 
Lorek, którzy udzielili informacji nt. aktualnej sytuacji gruntów na terenie Powiatu 
Gostyńskiego będących w zasobie Skarbu Państwa oraz tworzenia i poprawy struktury 
obszarowej gospodarstw rodzinnych.  
Wielkopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu reprezentowali dyrektor 
Arkadiusz Błochowiak i dyrektor Franciszek Halec, którzy zapoznali uczestników spotkania z 
realizacją zadań z zakresu ochrony przed powodzią; planowaniem oraz nadzorem nad 
wykonaniem urządzeń melioracji podstawowych i szczegółowych; planem utrzymania cieków 

 



naturalnych istotnych dla regulacji stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa oraz urządzeń 
melioracji podstawowych w 2012 roku i w latach następnych.  
Naczelnik Wydz. RLiOŚ Andrzej Szumski przedstawił prawne aspekty funkcjonowania 
Spółek Wodnych. Tadeusz Markowski kierownik oczyszczalni ścieków Heinz Polska S.A. 
zapoznał uczestników spotkania z funkcjonowaniem oczyszczali i odniósł się do sugestii, 
niewłaściwej jej pracy skutkującej zalewaniem gruntów. Kierownik T. Markowski 
jednoznacznie wskazał, że eksploatacja oczyszczali jest prawidłowa. Uczestnicy spotkania w 
czasie dyskusji poruszali wiele tematów z zakresu obrotu gruntami z zasobu ANR, 
funkcjonowania Spółek Wodnych i możliwości pozyskiwania pomocy finansowej, braku 
powiadomień o wznawianiu punktów granicznych na gruntach rolników, podejmowanych 
inwestycjach i ich wpływie na wyeliminowanie okresowego zalewania gruntów. 
 
Ad 8 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrał Radny Czesław Kołak. Zaproponował, aby na 
jednym z kolejnych posiedzeń Komisji zająć się tematem dotyczącym omówienia kopalni 
węgla brunatnego na terenie Powiatu Gostyńskiego. Zdaniem radnego należy zatrzymać 
poszukiwania węgla ponieważ niesie to za sobą straty dla zakładów przetwórczych (niższy 
zysk, spadek produkcji) a nawet będzie to groziło  zwolnieniami z pracy.  
 
Ad. 9 
Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski podziękował zebranym za przybycie, 
po czym zamknął posiedzenie komisji. 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i 

Ochrony Środowiska 
 
 

Aleksander Dolczewski 
 
 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 
 

 


